
VÁNOČNÍ VĚTVIČKA
VÁNOČNÍ DEKORACE Z ČESKÝCH PERLÍ A PERLIČEK

BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 483 332 643 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 483 343 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
listopad 2012 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

PRECIOSA ORNELA vám představuje perle a perličky
se značkou PRECIOSA Traditional Czech Beads.



název dokumentu: Projekt-vanocni-dekorace-z-ceskych-perli-a-perlicek.pdf listopad 2012  ©  preciosa-ornela.com

VÁNOČNÍ DEKORACE Z ČESKÝCH PERLÍ A PERLIČEK VÁNOČNÍ DEKORACE Z ČESKÝCH PERLÍ A PERLIČEK

VÁNOČNÍ VĚTVIČKAVÁNOČNÍ VĚTVIČKA

oba čípky k sobě. Překřížený drátek opět 5krát 
zatočíme a tím utáhneme další dva čípky k sobě 
(obr. č. 3a, 3b). Takto postupujeme střídavě
na jednotlivých drátcích až dosáhneme 
potřebné délky větvičky.

Postup:

Perličková vánoční větvička se skládá z několika 
samostatných větviček, které můžete podle 
vlastní potřeby spojit dohromady, případně 
je možné připevnit i brožovou mechaniku nebo 
špendlík. Velikost použitých čípků zvolte podle 
dostupnosti materiálu nebo v závislosti 
na výslednou velikost větvičky.

1. Připravíme si cca 80 cm drátku a přehneme 
ho na přesnou polovinu. Na oba konce 
navlékneme po jednom čípku, posuneme je 
až ke středu ohybu drátku (obr. č. 1). Uchopíme 
oba čípky mezi palec a ukazováček levé ruky 
a pravou rukou 5krát zkroutíme oba volné 
překřížené konce drátku tak, aby byly oba čípky 
dostatečně utažené. Tím oba čípky připevníme 
k sobě (obr. č. 2). Tento základní princip 
budeme používat na vytvoření celé větvičky.

2. Dále budeme postupovat střídavě 
na každém konci drátku. Navlékneme vždy dva 
kusy čípků, posuneme k okraji zkroucených 
drátků a ve vzdálenosti, která odpovídá 
asi dvojnásobku velikosti zvolených čípků, 
přehneme drátek mezi oběma čípky 
a přitiskneme palcem a ukazováčkem levé ruky

3. Na závěr každé nebo vybrané větvičky 
na jeden konec drátku navlékneme tři 
voskové perle a postupně je upevníme k sobě 
překroucením drátků. Všechny vytvořené 
větvičky pak můžeme spojit zkroucením 
zbývajících konců drátků.

4. Konec větvičky zkrátíme štípacími kleštěmi 
a zahneme zpět mezi větvičky. V případě 
použití brožové mechaniky tento konec 
schováme pod tento kovodíl.

Klasické vánoční dekorace z českých perlí 
a perliček jsou již po několik desítek let součástí 
sváteční atmosféry mnoha domácností 
a interiérů. Preciosa Ornela představuje 
třpytivou vánoční větvičku vyrobenou z českých 
čípků PRECIOSA Traditional Czech Beads. 
Pro velký ohlas, který vyvolalo zveřejnění 
fotografie perličkové vánoční ozdoby z archivu 
Preciosy Ornely, vám nabízíme možnost 
vyzkoušet si vlastní výrobu této působivé 
dekorace či vánočního šperku. Představujeme 
vám podrobný návod, ve kterém vás krok za 
krokem seznámíme s postupem výroby vánoční 
perličkové větvičky. Přejeme vám veselé 
vánoční perličkování:o).

Materiál a pomůcky:

 PRECIOSA čípky 
 351 12 001; 3“
 
 voskové perle 
 131 19 001; 6 mm

vázací drátek 0,37 mm (cca 5 m podle velikosti 
a hustoty větvičky), štípací kleště, pravítko
  

1.

3a.

3b.

2.


